Wf
1725

III, 16.

216.

III, 16.

DE
S V M M I S
SERENISSIMAE. GENTIS. ERNESTINAE
IN. REM. ALTENBURGENSIUM. SCHOLASTICAM
MERITIS

PROGRAMMA. I

QVO. AD

NATALFM AVSPICATISSIMUM
SERENISSIMI PRINCIPIS. AC. DOMINI

DOMINI

FRIDERICI. III

DVCIS. SAXONIAE

IVLIACI. CLIVIAE. MONTIVM. ANGRIAE. ET. WESTPHALIAE
LANDGRAFII. THVRINGIAE. MARCHIONIS. MISNIAE. PRINCIPALI
DIGNITATE. COMITIS. HENNEBERGICI. COMITIS. MARCHIAE
ET. RAVENSBERGAE. DYNASTAE. RAVENSTEINII
ET. TONNAE

PRINCIPIS. ET. DOMINI

NOSTRI. LONGE. CLEMENTISSIMI

PATRIS. PATRIAE. MERITORUM
GLORIA. OPTIMI

IN. D. VII. KALEND. MAII. 1866
INCIDENTEM

AVDITA. POST. MERIDIEM. HORA. III.

IN. ILLVSTRI. GYMNASIO. FRIDERICIANO

CVM. SVMMA. PIETATIS. ET. LAETITIAE. TESTIFICATIONE

FESTVM. AGENDVM

ET SIMVL

AD. QVINQVE. LECTISSIMOS. VIRTVTVMQVE. LAVDIBVS. ORNATISSIMOS

ATQVE. INTER. HOS

TRES. GENEROSISSIMOS. IUVENES. VERAM. SVAM

NOBILITATEM. IN. VIRTVTE. ET. SCIENTIA. PONENTES

INDVLGENTER. ET. BENEVOLE

AVDIENDOS

PERILLVSTRES. EXCELLENTISSIMI. AMPLISSIMI

AVLAE. ATQVE. VRBIS. PROCERES

MAECENATES. CVRATORES

PATRONI. ET. FAVTORES

REL. ALTENBURGENSIUM. SCHOLASTICAE

PIE. OFFICIOSEQVE

INVITANTVR

M. IOANNE. GOTTFRIDO. MOERLINO

ILL. GYMNASII. FRIDERICIANI. DIRECTORE

ALTENBURGL. LITTERIS. RICHTERIANIS

immortalia SERENISSIMAE GENTIS ERNESTINAE in rem nostram scholasticam merita, inde ab initio repurgatae rei sacrae repetita, celebraturus, non possum, quin singularem prouidentiae diuinae, omnia ad fines immensae sapientiae et bonitati congruus dirigentia excellentiam admirer, quae vel iniucis malorum machinatoribus, pessima quaeque eorum consilia ita nouit inuertere, vt non tantum ausis illi suis excidant, sed ea quoque, quae reprimere conabantur, ipsi promoueant. Quenadmodum enim, cum gratiae nundinationum indignitate permotus Lutherus, magno animo sese religioni pontificiae, Gallorum isti philosophiae, quam auarum et foeneratoriam dicit Valerius (a), non absumi, opposuisset, monachi autem Vatiniano quodam in doctos solertesque illius seculi viros inflammati odio, horum reformatorumque conatus in viam copulam coniecissent, duplici victoria potituri; insperata studiorum consiliorumque consensione vtrosque ad eandem rem agendam compulerunt, saluberrimumque opus molientibus incitamento potius, quam impedimento fuerunt, doctis praesertim hominibus interpretationi sacri codicis apta et necessaria subministrantibus: Ita etiam, reuocata iam ex tenebris luce veritatis, vt de maxima hac caelestia meditantium felicitate posteris eaueretur, scholarum, quae ex eo tempore et plures et meliores exstiterunt, constituendarum, nihil tale cogitantes, Principibus impulsiores euaserunt auctoritatis pontificiae acerrimi propugnatores.